

05.05.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Sağlık Bakanlığı'ndan***

Sağlık Bakanlığı'nın açıkladığı verilere göre, Türkiye'de koronavirüsten etkilenen vaka 127 659, can kaybı sayısı ise 3 461 olmuştur.(covid19.saglik.gov.tr)

Erdoğan: Normal hayata dönüşü kademe kademe başlatacağız

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Kabinesi Toplantısının ardından yaptığı açıklamada, "Normal hayata dönüşü kademe kademe başlatacağız. Ancak, şu gerçeği asla aklımızdan çıkarmamamız gerekiyor. Dünyanın tamamıyla birlikte ülkemizde de hiçbir şey tam manasıyla eskiden bildiğimiz 'normal' düzene dönmeyecektir, dönemeyecektir" dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Libya'da ülkenin meşru yönetimine verdikleri destek sayesinde, darbeci Hafter'in gerileme sürecine girdiğine vurgu yaparak, "Attığı her adımla işgali altında tuttuğu topraklardaki halkı da karşısına alan Hafter'i kurtarmaya, kendisine sınırsız maddi destek ve silah sağlayan ülkelerin çabaları da yetmeyecektir. İnşallah yakında Libya'dan yeni müjdeli haberler alacağız. Libya'nın güvenliği, Libya halkının huzuru ve refahı, tüm Kuzey Afrika ve Akdeniz'in de istikrarının anahtarıdır. Bu anlayışla, meşru Libya yönetimine verdiğimiz desteği devam ettirerek bölgeyi yeniden bir barış beldesi hâline dönüştürmekte kararlıyız" açıklamasında bulundu.(tccb.gov.tr)

Dışişleri Bakanlığı'ndan 'Yunan Savunma Bakanı'nı taşıyan helikopterin taciz edildiği' iddiasına tepki

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Aksoy, Dışişleri Sözcüsü Aksoy, Yunanistan Savunma Bakanı Panagiotopoulos'u taşıyan helikopterin taciz edildiğine yönelik iddialarla ilgili açıklama yaptı. Türk savaş uçaklarının Ege'de rutin faaliyetleri çerçevesinde teşhis görevi icra ettiğini belirten Aksoy, şu ifadeleri kullandı: "Sayın Savunma Bakanını taşıyan helikopterin tacizi söz konusu değildir. Rutin uçuşları dramatize ederek gerilimi tırmandırmaya çalışmanın bu ülkeye bir

faaydası yoktur. Bunun yerine bu meselelerin iki ÷lke savunma bakanlıkları arasında başlatılan güven arttırıcı önlemler süreci içinde ele alınması gerekir." (Sputnik)

2. AVRUPA:

Yabancı Basında Doęu Akdeniz-Kıbrıs

İtalyan medyasında yer alan habere göre; Doęu Akdeniz'de faaliyet gösteren Fransız TOTAL ve İtalyan ENI petrol şirketleri, Güney Kıbrıs'ın iddia ettięi MEB alanındaki 6. bloktan çekilerek GKRY ve Yunanistan'ı yalnız bıraktı.

Yunan Sigma Live: Erdoğan yönetimi, "Arap-İslam" ideolojisini ve Mısır'daki "İhvan" hareketini destekliyor. Bununla beraber Araplar arasındaki rekabetten yararlanıyor. Bu rekabetler Türkiye'nin Mavi Vatan doktrinine ve Doęu Akdeniz'den doęal gaz talep etme arzusuna hizmet ediyor. (@AkdenizKibris)

Deęerlendirme: Fransız ve İtalyan enerji şirketlerinin GKRY'nin iddia ettięi MEB alanından çekilmesi hem Yunanistan'ın hem de GKRY'nin tezlerine büyük bir darbe indirdięi gibi Doęu Akdeniz'de Türk tezlerinin kabul edilmesi açısından büyük bir kazanç olarak gör÷lebilir.

AB aşısı ve ilaç çalışmaları için 7,4 milyar euro topladı

Yeni tip koronavirüse karşı aşısı ve ilaç geliştirilmesi için Avrupa Birlięi (AB) Komisyonu tarafından düzenlenen uluslararası baęışçılar konferansında toplam 7,4 milyar euro toplandı. Devlet başkanlarının yanı sıra Birleşmiş Milletler temsilcilerinin de katıldığı online konferansta, 7,5 milyar euro toplanması hedefleniyordu. Taahhüt edilen paranın, aşının yanı sıra yeni tip koronavirüsün yol açtığı COVID-19 hastalığının tanı, önleme ve tedavi sürecine ilişkin araştırmalarda kullanılması planlanıyor.

Avrupa Birlięi'nin (AB) ev sahipliğinde düzenlenen video konferansta Japonya 800 milyon dolar baęışlama sözü verdi. Almanya, Fransa ve Suudi Arabistan ortalama 500'er milyon dolar baęış yapacaklarını açıkladı. İngiltere de 483 milyon dolar baęışlayacağını duyurdu. İtalya ve İspanya ise 100'er milyon dolar hibe edecekler. ABD ve Rusya toplantıya katılmadı. Yeni tip koronavirüsün ilk tespit edildięi Çin'i AB Büy÷kelçisi temsil etti. Ünl÷ şarkıcı Madonna da 1 milyon dolar baęışlama sözü verdi. Toplanan paranın 4,4 milyar doları aşısı geliştirmede, 2 milyar doları tedavi yöntemi aramada, 1,6 milyar doları ise test üretmede harcanacak. (BBC, dpa, Reuters, AFP / SÖ, JD. DW)

Berlin'den Pekin'e virüsün kaynağının aydınlatılması çağrısı

Alman Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, Berlin'deki olağan basın toplantısında yaptığı açıklamada Pekin'den koronavirüsün kaynağı ile ilgili soru işaretlerinin giderilmesini istedi, Sözcü, virüsün kaynağının aydınlatılmasının dünyanın çıkarına olduğunu söyledi. (Deutsche Welle Türkçe)

BM: Aşı ve ilaç çalışmaları için 40 milyar euro gerekiyor

Avrupa Birliği Komisyonu tarafından düzenlenen online bağışçılar toplantısına ilişkin açıklamalarda bulunan Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres, tarihteki en büyük sağlık programına ihtiyaç duyulduğunu belirtti. Avrupa Birliği Komisyonu'nun hedeflediği 7,5 milyar euro bağışa ulaşılması için Almanya, Fransa gibi ülkelerin taahhütte bulunmasını memnuniyetle karşılan Guterres, ancak "Herkese ulaşılabilmesi için muhtemelen bu miktarın beş katı kaynağa gerek olduğunu" ifade etti. Guterres, ilaç ve aşı çalışmalarının sürdürülebilmesi için Mayıs ayı sonunda da bir yardım konferansı planlandığını kaydetti. (DW,rtr,AFP,AP,dpa/CÖ,TY,SÖ,JD)

Fransa AB, Schengen bölgesi ve İngiltere'den gelenleri karantinaya almayacak

Covid-19 kısıtlamalarını esnetmeye başlayan Fransa'da Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, Schengen bölgesi ve İngiltere'den ülkeye girenlerin karantina uygulamasına tabi tutulmayacağı açıklandı. Bununla birlikte İçişleri Bakanlığı, mart ayı ortalarında başta Almanya sınırı olmak üzere başlatılan sıkı sınır kontrollerine devam edileceğini bildirdi. Bakanlık, "Sınırlarımızda halihazırda uygulanan seyahat kısıtlamalarına devam edilecek. Bir değişiklik yok" açıklaması yaptı. (Euronews)

3. ORTADOĞU:***İran'ın milli para birimi değişti***

İran Meclisi milletvekilleri Pazartesi günkü genel kurul oturumunda para ve bankacılık kanununu düzenlemeyi öngören yasa tasarısının detaylarını onayladı. Tek maddelik yasa tasarısında şu ifade yer alıyor: "Para ve bankacılık kanunu şu şekilde düzeltildi: İran'ın milli para birimi Tümen'dir ve her Tümen cari 10 bin Rial'a eşdeğer ve 100 Kıran'a denk gelir." (cbi.ir)

Ruhani Bağlantısızlar Hareketi Liderler Zirvesinde konuştu

Video konferans yöntemiyle düzenlenen bağlantısızlar Hareketi Liderler toplantısında konuşan İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Amerika'nın uygulamalarının İran'ın

Koronavirüs ile mücadele planlarını sorunlarla karşı karşıya getirdiğini söyledi. Hareketin dönem başkanı Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev'in tarafından düzenlenen konferansta Koronavirüsle mücadele konusunu görüşmek üzere video konferans yöntemiyle toplandı. (mfa.gov.ir)

İran: silah yaptırımının uzatılmasına İran'ın yanıtı sert olacak

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, silah yaptırımının uzatılması halinde İran İslam Cumhuriyeti'nin yanıtının sert ve kesin olacağını kaydetti. ABD'nin İran'a yönelik silah yaptırımını uzatma çabalarına atıfta bulunan Musevi, "Nükleer anlaşmayla çeşitli başarılarla imza atıldı. İran'a yönelik Silah yaptırımlarının kaldırılması da bu başarılarından biridir. ABD, nükleer anlaşmadan yasadışı bir şekilde çıkmakla anlaşmanın tüm siyasi, ekonomik ve güvenlik kazanımlarını ortadan kaldırmaya çalışıyordu " diye konuştu. (alkawthar tv)

Mahmud Abbas: Batı Yaka'nın ilhaki durumunda hiç bir anlaşmaya bağlı kalmayız

Özerk Filistin yönetimi başkanı Mahmud Abbas, İsrail'in Batı Yaka'yı işgal altındaki topraklara ilhak etmesi halinde hiç bir anlaşmaya bağlı kalmayacaklarını söyledi. "Hiç kimse, dünyanın korona virüsle mücadelesini fırsat bilerek ulusal haklarımızın üstüne konacağını hayal etmesin" ifadesini kullanan Abbas, Filistinlilerin haklarıyla oynamayı ya da ulusal kararlarını ihlal etmeyi düşünenlere karşı her zaman uyanık olacaklarını söyledi. (afkarnews)

İsrail dün de Lübnan'ın hava sahasını ihlal etti

İsrail'e ait helikopterler, casusluk faaliyetlerinin devamında dün Lübnan'ın hava sahasını ihlal ederek, el Arkub, Hasiba, Şeba Çiftlikleri ve Cebel Şeyh dağlık bölgeleri üzerinde uçuş yaptılar. İsrail helikopterleriyle defalarca Lübnan'ın hava sahasına girerek, Suriye'nin güney ve doğusundaki hedeflere saldırmıştır. (albaosala.net)

Suriye hava savunma sistemleri İsrail hava saldırısına karşı koydu

Suriye hava savunma sistemleri, dün gece Saat 22:32 Halep ilinin güneydoğu kırsalında yer alan El Sfire İlçesine yönelik İsrailli hava savunma saldırısına karşı koydu. İsrail savaş uçaklarının El Sfire ilçesinde bulunan Askeri envanterini füzelerle hedef aldı. (SANA)

Dera kentinde rejim kuvvetlerinden 9 kişi öldürüldü

Suriye'nin Dera kentinde ismi henüz bilinmeyen silahlı bir grup, Al-Mazyreeb bölgesinde bir karakolu basarak Esad rejimine bağlı 9 askeri kaçırarak öldürdü. Esad'a bağlı İçişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, Dera Polis Komutanlığının 9 üyesinin, bir terörist grup tarafından düzenlenen saldırı sonucu hayatını kaybettiği belirtildi. Öldürülen askerlerin cenazelerinin Dara'daki ulusal hastaneye kaldırıldığı belirtildi. (İHA)

Suriyeli muhalif gruplar geçitler nedeniyle ihtilafa düştü

Suriye’de, Türkiye ve muhalif grupların kontrolü altındaki Fırat Kalkanı bölgesinde, muhalif gruplardan 9. Tümen, 3 gün süren çatışmaların ardından Ahrar eş-Şarkıyye ve Ceyşu’l eş-Şarkıyye gruplarını Cerablus şehrinde çıkarmayı başardı. Söz konusu gruplar arasında, Cerablus sınır kapısı ve Suriye Demokratik Güçleri’nin (SDG) kontrolündeki alanların yakınlarında bulunan Avn Dadat geçişini kontrol etmek amacıyla bir süredir çatışma yaşanıyordu. Bu çatışmalar, İdlib kırsalında Suriye Milli Ordusu destekçilerinin, Heyetu Tahriru’ş Şam’ın (HTŞ) rejimle ticari bir geçit açmasına karşı çıkması sonucu olaylar yaşanan bir dönemde gerçekleşti. (Şarkul Avsat)

Irak Meclisi yeni hükümetin güvenoyu oturumu için hazırlıklarını tamamladı

Meclis Başkan Vekili Haddad, Kaziminin hükümet programını Meclis’e gönderdiğini, önümüzdeki günlerde bakanlık kabinesindeki isimleri göndermesinin beklendiğini ve isimlerin gelmesinden sonra güven oylaması oturumu için bir tarih belirleneceğini söyledi. (Şarkul Avsat)

DEAŞ koronavirüs ve siyasi bölünmeden istifade ederek Irak'a geri dönmeye çalışıyor

DEAŞ, dünyayı saran yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını, uluslararası koalisyon güçlerinin geri çekilmesi ve siyasi bölünmeden faydalanarak, geçtiğimiz ay Irak'taki güvenlik güçleri ve devlet tesislerine yönelik saldırılarını yoğunlaştırdı. AFP’ye göre DEAŞ kalıntısı olan unsurların, ülkenin kuzey ve batısındaki uzak bölgelerde güvenlik güçlerine karşı saldırı başlatabileceği düşünülüyor. (Şarkul Avsat)

Haşdi Şabi güçleri IŞİD'e karşı "Ramazan-2" adlı operasyon başlattı

Haşdi Şabi'nin el Anbar Harekatı Komutan Yardımcısı Ahmed Nasrullah, bugün yaptığı açıklamada, Anbar vilayetini terör örgütü IŞİD üyelerinden temizlemek amacıyla "Ramazan-2" adlı bir operasyon başlatıldığını bildirdi. Operasyona Irak ordusundan da askeri birliklerin katıldığını söyleyen Nasrullah, bu operasyonda IŞİD kalıntılarının mevzilerinin 7 eksenle vurulacağını kaydetti. (aletejah tv)

DSÖ uyardı: Yemen ölüyor!

DSÖ Yemen ofisinden yapılan yazılı açıklamada, "Yemen sağlık sistemi, aşırı çalışan eksikliği, zayıflık ve kırılganlık sorunu çekmeye devam ediyor." ifadeleri yer aldı. "Koronavirüsle mücadele için gerekli tıbbi malzeme ülkede büyük ölçüde yetersiz." denilen açıklamada, "İlk pandemi ilanı sonrasında örgütün, Yemen'de nüfusun yüzde 50'sinden fazla, yaklaşık 16 milyon kişiyi etkisi altına alma ihtimalini ortaya koyarak yerel yönetimlere uyarılarda bulunmuştu." değerlendirmesi yapıldı. (Tasnim News)

Katar'da darbe iddiası Suud işi çıktı

Suudi Arabistan, BAE ve Bahreyn medyasında Katar'da darbe girişimi olduğu yönünde haberler hızlı bir şekilde yayıldı. Katar'lı yetkililerin söz konusu haberlerin gerçeği yansıtmadığını açıklamasının ardından üç ülke medyasının haberleri bilinçli yaptığı ortaya çıktı. Birleşik Arap Emirlikleri ve Suudi Arabistan trollerinin haberi bir hashtag üzerinden servis ettikleri ve görüntülerin eski olduğu, yerin de Katar olmadığı ortaya çıktı. (Tele1)

4. AFRİKA:***Mısır'da basına yönelik baskı şiddetleniyor***

Uluslararası Af Örgütü tarafından Pazar günü yayınlanan raporda, Mısır'da Covid-19 vakalarının sayısı artarken, hükümetin bilgi üzerindeki denetimini güçlendirmeye çalıştığı ileri sürüldü. Londra merkezli örgütün Orta Doğu ve Kuzey Afrika direktörü Philip Luther, Mısırlı yetkililerin, resmî anlatıya itiraz eden herkesin sert bir şekilde cezalandırılacağını açıkça gösterdiklerini söyledi. (ariananews)

5. ASYA:***Afganistan'da Taliban bomba yüklü araçla saldırdı: 3 ölü***

Helmand Valiliği Sözcüsü Ömer Zuvak, basına yaptığı açıklamada, Taliban militanlarının Girişk ilçesinin Yahçal bölgesindeki askeri kampı bomba yüklü araçla hedef aldığını söyledi. Saldırıda 3 güvenlik görevlisinin yaşamını yitirdiğini ifade eden Zuvak, 6 güvenlik görevlisinin de yaralandığını belirtti. Taliban ise saldırıyı üstlenerek, 10'dan fazla askerin öldüğünü iddia etti. (AA)

Keşmirdeki çatışmalarda çok sayıda ölü var

Hindistan kuvvetlerinin iki Keşmirli genci öldürmesini müteakiben keşmirli savaşçılar, Hindistan'ın bölge kontrolünü ele geçirme amaçlı faaliyetlerine karşı giriştikleri çatışmada beş Hindistan güvenlik personelini öldürdüler. Bu uygulamaları takiben bölge sakinlerinin Hindistan'ın kontrolüne karşı düzenlenen gösterilerde sokaklara döküldü. (iqna)

Çin uyardı: Çin karışıklığı artacak, savaş dahil en kötü senaryoya hazır olun

Çin'de hazırlanan bir araştırma raporunda, Covid-19 salgını yüzünden, küresel anlamda Çin'e karşı olumsuz düşüncelerin en yüksek seviyeye çıktığını ve Pekin'in ABD ile ilişkilerinde ciddi bir cepheleşme yaşayacağı korkusu taşıdığını ortaya koydu. Çin Güvenlik Bakanlığı'na bağlı Uluslararası İlişkiler Enstitüsü tarafından hazırlanıp yönetimine sunulan raporda

ABD'nin önderliğindeki Pekin karşıtlığı propagandasının iki süper gücün savaşına dönmesi halinde silahlı bir çatışma da içinde olmak üzere olası en kötü senaryolara karşı gerekli tedbirlerin alınması istendi. Çin Dışişleri Bakanlığı ise, yöneltilen sorulara karşı bu raporla ilgili bilgileri olmadığı yanıtı verdi. (Reuters)

Japonya'da OHAL ay sonuna dek uzatıldı

Japonya hükümeti, koronavirüs salgını sonrası ilan ettiği ve çarşamba günü süresi dolması planlanan olağanüstü hali (OHAL) ay sonuna dek uzattı. Karar, yapılan bakanlar kurulu toplantısı sonrası alındı. (BBC)

6. ABD :

Esper: Kovid-19'a Rağmen Rusya ve Çin Tehdidiyle Karşı Karşıyayız

Washington'da Brookings Enstitüsü'nün düzenlediği çevrimiçi etkinliğe katılan ABD Savunma Bakanı Mark Esper, "Sınırlarımız dışındaki tehditlerin çok iyi farkındayız. Çin'in Güney Çin Denizi'ndeki faaliyetinin güçlendiğini, Rusya'nın kuzey sınırlarımızda Alaska kıyılarındaki hava sahamız yakınlarında keşif uçuşlarına devam ettiğini görüşüyoruz. Irak'ta militan gruplarının, Afrika'dan Ortadoğu ve Afganistan'a kadar teröristlerin faaliyet gösterdiğini görüyoruz" ifadelerini kullandı. (Sputnik)

ABD'li Yetkililer Çin'in Koronavirüsü Örtbas Ettiğine İnanıyor

Associated Press haber ajansının ele geçirdiği 1 Mayıs tarihli dört sayfalık ABD İç Güvenlik Bakanlığı istihbarat raporuna göre Çinli liderler, Ocak ayının başında salgının ciddiyetini kasten sakladı. Gizli olmayan ancak üzerinde "sadece resmi kullanım için" ibaresi bulunan rapor, Çin'in koronavirüsün ne kadar ciddi olduğunu gizlerken tıbbi malzeme ihracatını azalttığını, ithalatını ise arttırdığını belirtiyor. Raporda Çin'in salgının gerçek boyutunu, "ihracat kısıtlamaları olduğunu inkar ederek, ticaret verilerini saklayarak ve geciktirerek" örtbas etme girişiminde bulunduğu vurgulanıyor. Rapora göre Çin, yurt dışından tıbbi malzeme ithal etmek amacıyla, Ocak ayının büyük çoğunluğu boyunca Dünya Sağlık Örgütü'nü salgının "bulaşıcı" olduğu konusunda bilgilendirmekten kaçındı ve Çin'in bu dönemdeki yüz maskesi, cerrahi koruyucu giysi ve eldiven ithalatı hızla arttı. (Associated Press)

Trump, Pekin'i Küresel Tedarik Zincirinden Çıkartmayı Planlıyor

Trump yönetiminin ticaret politikalarına yakın yetkililer, koronavirüs salgınının Amerika’da çok fazla can kaybına ve büyük ekonomik hasara sebep olması üzerine imalat ve tedarik zincirinde Çin’e olan bağımlılığı azaltmak için hükümet çapında bir girişim gündeme geldiğini belirtti. Yetkililere göre Amerika, tedarik zincirinin Çin’in elinden alınıp dost ülkelere kaydırılması olasılığına da sıcak bakıyor. ABD Dışişleri Bakanlığı Ekonomik Büyüme, Enerji ve Çevre Müsteşarı Keith Krach, Reuters’a yaptığı açıklamada, “Tedarik zincirlerimizin Çin’e olan bağımlılığını azaltmak için son birkaç yıldır çalışmalar yürütüyoruz, ama şimdi bu girişime turbo güç kazandırıyoruz” şeklinde konuştu. (Reuters)

Amerikan hükümeti rekor borçlanmaya gidiyor: İkinci çeyrekte 3 trilyon dolar

ABD, koronavirüs salgınının ardından açıkladıkları ekonomiye destek paketlerinin bütçede delik açması nedeniyle bu yılın ikinci çeyreğinde 3 trilyon dolar borçlanmak istediğini açıkladı. Borçlanma miktarının, 2008 finansal krizi döneminde bir çeyrekte en fazla borçlanılan miktarın 5 katından fazla olduğu bildirildi. (BBC)

Maduro: Venezuela’ya Sızma Girişiminde Asıl Hedef Bendim

Bağlantısızlar Hareketi’nin video konferans yöntemiyle düzenlediği liderler zirvesinde konuşan Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro dün başkent Caracas’ın kuzeyindeki La Guaira limanından ülkeye sızmaya çalışırken yakalanan ağır silahlı paralı askerlerle ilgili "Bu grubun Kolombiya topraklarında hazırlandığına dair tüm kanıtlara, tanık beyanlarına ve görüntülere sahibiz" ifadelerini kullandı ve Kovid-19 pandemisi sırasında suikast ve terör saldırısı girişiminde bulunulduğuna dikkat çeken Maduro, ‘asıl hedefin Venezüella Devlet Başkanı’nı öldürmek’ olduğunu vurguladı. (Sputnik)

7. RUSYA:

Rusya Sağlık Bakanı: Kovid-19 kısıtlamalarının bir kısmı aşı gelinceye kadar geçerli olacak

Rusya Sağlık Bakanı Mihail Muraşko, Rusya’da yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle getirilen kısıtlamaların bir kısmının aşı devreye alınıncaya kadar geçerli olacağını söyledi. (sputnik)

Puşkov, Pompeo’nun Çin ile ilgili açıklamasını değerlendirdi

Rus Senatör Aleksey Puşkov, ABD Dışışleri Bakanı Mike Pompeo'nun Washington'un Çin'in koronavirüs enfeksiyonu salgınıyla ilgili verileri gizlediğine dair kanıtlara sahip olduğu sözlerini yorumladı. Rus Senatör resmi Twitter hesabından yaptığı açıklamada "Bu açıklama ABD'nin Çin Halk Cumhuriyeti ile olan savaşa giriştiğini gösteriyor. Bu durumda, asıl soru Amerikan tarafının çatışmadan ne çıkarmaya çalıştığıdır" ifadelerine yer verdi. Senatör açıklamalarına şu şekilde devam etti: "Büyük olasılıkla, Beyaz Saray'ın iç amacına ulaşmak için buna ihtiyacı var. Bu amaç seçimlerde Trump'ın zaferi." Milletvekili benzer bir şekilde ABD'nin "dış düşman etkisi" yarattığını da sözlerine ekledi. (gazetem.ru)

8. EKONOMİ

Küresel Piyasalar: ABD vadeli ve Asya hisseleri yükseldi

ABD hisse senedi vadeli kontratları ve Asya hisseleri, bazı ekonomilerin karantinaları hafifletme yönünde adımlar atmasıyla birlikte Salı günkü işlemlerde yükseldi. Ham petrol art arda beşinci günde de yükseldi. Birkaç piyasa tatil nedeniyle kapalı.

Avustralya hisse senetleri güçlü performans gösterdi, Singapur hisseleri de yükseldi. Hong Kong Borsası GSYİH'deki rekor düşüşe rağmen yükseldi. Japonya, Çin ve Güney Kore'de piyasalar kapalı. Avustralya Doları, merkez bankasının faiz değiştirmemesinin ardından kazançlarını azalttı. WTI petrolü kazançlarını genişletti. ABD Hazine tahvilleri Londra seansına kadar işlem görmeyecek.

Bu hafta açıklanacak bilançolar arasında Walt Disney Co., BMW, Air France-KLM bulunuyor.

Hisse senetleri

S&P 500 Endeksi vadeli Hong Kong saatine 12:20'de yüzde 0.7 yükseldi. Dayanak endeks yüzde 0.4 arttı.

Avustralya'da S&P/ASX 200 Endeksi yüzde 1.3 yükseldi.

Hong Kong'da Hang Seng Endeksi yüzde 0.5 yükseldi.

Euro Stoxx 50 vadeli Hong Kong saatine yüzde 1.5 arttı.

Tahviller

ABD'de 10 yıl vadeli Hazine tahvillerinin faizi Pazartesi günü 2 baz puan artarak yüzde 0.63 oldu.

Avustralya 10 yıllıklarının faizi 3 bp yükselişle yüzde 0.87 oldu.

Emtia

WTI petrolü yüzde 7 değer kazanarak varili 21.81 dolardan alıcı buldu.

Altın yüzde 0.2 düşüşle onsu 1,698.58 dolara geriledi. (ParaBorsa.com)

Altın fiyatları 5 Mayıs

Gram altın fiyatları geçtiğimiz güne 386 lira seviyesinden başladı. Yeni güne aşağı yönlü seyrile başlayan gram altın fiyatları serbest piyasada 385 lira seviyesinden işlem görüyor...

Çeyrek altın fiyatları bilindiği üzere tıpkı gram altın fiyatlarında olduğu gibi piyasalar kapalı olduğu için haftanın kapanış değerleri yani geçtiğimiz Cuma gününün değerleri üzerinden serbest piyasada işlem görüyor. Buna göre çeyrek altın serbest piyasada 618 lira alış ve 632 lira satış fiyatı üzerinden işlem görüyor.

Cumhuriyet Altın: 2.466,90-2.524,90, Yarım Altın: 1.233,40- 1.264,40 (ParaBorsa)

5 Mayıs 2020 Dolar / TL kuru ve güncel döviz kurları

Dolar kuru piyasalarda haftanın ikinci işlem günü olan 5 Mayıs 2020 Salı günü 7,04 TL'de bulunuyor. Dolar'ın 7,04 TL olduğu aynı dakikalarda Euro kuru ise 7,69 TL'de yer alıyor. Kurlar arasında en yüksek değere sahip yabancı para birimleri arasında yer alan İngiliz Sterlini ise 8,79 TL'den işlem görüyor.

Geçtiğimiz haftalarda 7 TL barajını aşmayı başaran Dolar kuru uzun süre 6,98-6,99 TL'de sabitlenmesinin ardından 7 seviyesini aşarak 7,02 TL'de konumlanmıştı. Yukarı yönlü seyrin devam etmesiyle birlikte Dolar 7,04 TL'de sabitlenmiş oldu.

İngiliz Sterlini 8,79 TL, İsviçre Frangı 7,28 TL, Japon Yeni 0,06 TL, Suudi Arabistan Riyali 1,86 TL, Norveç Kronu 0,68 TL, Danimarka Kronu 1,02 TL, Avustralya Doları 4,53 TL, Kanada Doları 4,99 TL, İsveç Kronu 0,71 TL (ParaBorsa)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ:

Dünya genelinde koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 251 bin 59 olarak açıklandı. ABD'deki Johns Hopkins Üniversitesi'nin verilerine göre, dünya genelindeki vaka sayısı ise 3,5 milyonun üzerinde. Yaklaşık 1,2 milyon kişi COVID-19 hastalığını yenerek iyileşti.

- Koronavirüs salgınından en fazla etkilenen ülkelerden biri olan İtalya karantina altında geçen iki aydan sonra 4 Mayıs'ta işyerlerini kademeli olarak açmaya başladı.
- ABD Başkanı Donald Trump, ülkedeki koronavirüs salgını nedeniyle can kayıplarının 80 ila 90 bine ulaşabileceğini söyledi.

- Yeni Zelanda'da martın ortasından bu yana 4 Mayıs'ta ilk kez son 24 saatte yeni tip koronavirüs vakasına rastlanmadı.
- New Zealand Herald'ın haberine göre, Yeni Zelanda'da yaklaşık 50 gündür ilk kez, yapılan testler sonucu yeni Covid-19 vakası tespit edilmedi.
- Çin Ulusal Sağlık Komisyonunun yaptığı yazılı açıklamaya göre, 4 Mayıs'ta ülkede 24 saatte hepsi yurt dışı kaynaklı toplam 3 Covid-19 vakası tespit edilirken, virüs kaynaklı yeni can kaybı bildirilmedi.
- Çin'de ortaya çıkan koronavirüs dünyada 200'e yakın ülke ve bölgeye yayılarak pandemiye (küresel salgın) dönüştü. (Euronews)
- Rusya'da son 24 saatte 82 bölgede 10 bin 581 Kovid-19 vakası daha tespit edildi. Toplam vaka sayısı 145 bin 286'ya yükseldi. Koronavirüsle mücadele merkezinin yaptığı açıklamaya göre, vaka sayısı gün içinde 10 bin 581 daha arttı. Yeni vakaların 5795'i başkent Moskova'da, 803'ü Moskova bölgesinde, 317'si St. Petersburg'da, 280'i Murmansk bölgesinde görüldü. (sputnik)
- Avustralya'da Hazine Bakanı Josh Frydenberg, koronavirüs sebebiyle her hafta 2,5 milyar dolar kaybettiklerini açıkladı.
- Robert Koch Enstitüsü, Almanya'daki vaka sayısının 685 artışla 163 bin 860'a yükseldiğini açıkladı. Almanya'da koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı ise 139 artarak 6 bin 831'e ulaştı. (DW)